

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	218,87	187,85	196	1.314.575,45	3252	7.374.858,97
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos	218,87	187,85	196	1.314.575,45	3252	7.374.858,97
20- Arrendamientos y Cánones	113,53	71,37	19	63.539,17	135	246.454,90
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	356,68	296,09	0		698	539.868,00
22- Material, Suministro y Otros	213,54	183,36	177	1.251.036,28	2411	6.581.461,28
23- Indemnización por razón del servicio	339,00	279,00	0		1	204,55
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	218,62	158,19	0		7	6.870,24
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Inversiones reales	332,12	265,05	8	122.792,47	1895	10.494.949,58
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	332,12	265,05	8	122.792,47	1895	10.494.949,58
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	217,72	167,94	39	54.601,27	396	322.548,92
Aplicados a Presupuesto	217,72	167,94	39	54.601,27	396	322.548,92
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Sin desagregar	0,00	0,00	0		0	
Aplicados a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
TOTAL	279,94	232,03	243	1.491.969,19	5543	18.192.357,47

Ejercicio: 2012

Trimestre: Cuarto

Intereses de demora pagado en el periodo

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
TOTAL	0	0,00

Ejercicio: 2012

Trimestre: Cuarto

Pág. 1

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
			Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
			Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	61,76	122,25	3354	7.633.714,12	1359	2.728.963,17
20- Arrendamientos y Cánones	57,85	55,06	92	209.274,74	58	125.207,27
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	48,87	63,62	345	354.103,90	252	187.377,83
22- Material, Suministro y Otros	62,53	130,67	2917	7.070.335,48	1038	2.401.696,24
23- Indemnización por razón del servicio	236,00	176,00	0		2	429,10
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	123,28	63,28	0		9	14.252,73
Inversiones reales	75,37	106,04	1202	3.661.407,96	191	2.456.791,32
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	687,92	1.100,14	550	557.844,06	404	765.683,17
Sin desagregar	134,82	145,29	264	418.306,98	164	651.099,77
TOTAL	114,22	231,90	5370	12.271.273,12	2118	6.602.537,43

Ejercicio: 2012

Trimestre: Cuarto

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	276,00	19	44.314,41
Inversiones reales	165,80	5	22.385,38
Sin desagregar	207,35	116	222.041,85
TOTAL	214,67	140	288.741,64